ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства города Глазова

15-00 ч.                                                                                                               05 февраля 2010г.

Кабинет №130 здания муниципалитета Администрации г. Глазова.

Заказчик – Администрация  города  Глазова,  427620  УР  г. Глазов, ул. Динамо, 6, Глава Администрации  города Глазова - А.М. Богданов, тел/факс (341 41) 2-55-76, тел. 2- 18- 50.

Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок и заключении муниципального контракта  на разработку проектной и рабочей документации реконструкции здания под многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг г. Глазова.

Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии – Временно исполняющий обязанности начальника отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова -  Е.М.Коксенова;
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист - эксперт- экономист отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова  – О.В.Чупрова.

Члены Единой комиссии:

Первый Заместитель Главы Администрации г. Глазова – А.Н.Коземаслов;

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации г. Глазова – О.И.Громов;

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы  города Глазова, Глазовской городской Думы  и Администрации г. Глазова –  А.Н.Кондратова.
Секретарь Единой комиссии:

Главный специалист - эксперт отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова – Н.С.Чиркова.

Представитель Заказчика: Глава Администрации города Глазова  –  А.М.Богданов.

Отсутствует по уважительной причине:

Заместитель Главы Администрации г. Глазова - Начальник УЭиРГ Администрации города  Глазова – Т.Г.Гафиатуллин.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют пять членов Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1.   Извещение о проведении запроса котировок было размещено на портале МО «Город Глазов» 25.01.2010г.

2.    В назначенный срок до 17-00 часов 04.02.2010г. секретарем Единой комиссии были зарегистрированы следующие Котировочные  заявки:

от МУП «Глазовское архитектурное бюро «Город» МО «Город Глазов», 427620, г. Глазов, ул. Энгельса, 18 (входящий № 1 от 01.02.2010г. в 13-04час.);

от ЗАО «Институт Кировагропромпроект», юр. адрес: 610001, г. Киров, Октябрьский проспект, 116-а (входящий № 2 от 01.02.2010г. в 15-30час.).
3.  Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа и определении победителя по выше указанному предмету учитывались (согласно котировочной документации) следующие требования Заказчика:

1. Соответствие выполнения проектных работ заданию на проектирование (Приложение №1), градостроительным требованиям, техническим  регламентам, ТУ и другой нормативной документации в области проектирования, строительства и гражданского законодательства Российской Федерации.
2. «Подрядчик» в минимально возможный срок и за собственный счет обязан устранить замечания «Муниципального заказчика», согласовывающих и контролирующих инстанций. Повторная экспертиза проектной и рабочей документации проводится за счет «Подрядчика».

3. Место выполнения работ – 427620, Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Карла Маркса, 43.

4. Сроки выполнения работ - с момента заключения муниципального контракта до 31 марта 2010 года первого и второго пускового комплекса, в том числе первый пусковой комплекс (первый этаж общей площадью 322,5 кв. м.) до 28 февраля 2010 года.
5. Оплата по настоящему контракту будет производиться за счет средств бюджета УР выделенных для реализации мероприятий проекта «Формирование единой системы предоставления государственных и муниципальных услуг в Удмуртской Республике, включая создание и развитие многофункциональных центров предоставления государственных (муниципальных) услуг»  по факту выполненных работ, на основании акта сдачи-приемки работ, счета-фактуры, предоставленных «Подрядчиком» «Муниципальному заказчику», путем безналичного перечисления денежных средств «Муниципальным заказчиком» на расчетный счет «Подрядчика», по мере поступления средств из бюджета Удмуртской Республики, но не позднее 01.12.2010 года.

6. Максимальная стоимость выполнения работ – 500 000,00 (пятьсот тысяч) рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, в соответствии с законодательством РФ, работ по разработке проектной и рабочей документации, транспортные расходы, стоимость проектной и рабочей документации в количестве четырех экземпляров на бумажном носителе и одного экземпляра в электроном виде).

7. Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.

Критерий оценки котировочной заявки -  наиболее низкая стоимость выполнения работ по контракту.

Участники размещения заказа представили необходимые документы  в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 25.01.2010г., в которых были предложены следующие стоимости выполнения работ по контракту:

	№ п/п
	Критерий оценки Котировочных заявок  Участников

	Участники размещения заказа

	МУП «Город» МО «Город Глазов»
	ЗАО «Институт Кировагропромпроект»

	1.
	Наиболее низкая стоимость работ, в рублях
	345 000,00
	350 000,00

Единая комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные Котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно   приняла следующее решение:

1.  Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на разработку проектной и рабочей документации реконструкции здания под многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг г. Глазова у МУП «Глазовское архитектурное бюро «Город» МО «Город Глазов» (427620, г. Глазов, ул. Энгельса, 18, директор Н.С.Яхонтова, тел. (341 41) 5-51-77).

Второй номер присвоить Котировочной заявке ЗАО «Институт Кировагропромпроект», г. Киров.

2.   Заказчику – Администрации города Глазова заключить муниципальный контракт на выполнение вышеуказанной работы с МУП «Глазовское архитектурное бюро «Город» МО «Город Глазов» на сумму 345 000,00 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, в соответствии с законодательством РФ, работ по разработке проектной и рабочей документации, транспортные расходы, стоимость проектной и рабочей документации в количестве четырех экземпляров на бумажном носителе и одного экземпляра в электроном виде), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном портале МО «Город Глазов» www.glazov-gov.ru
Представитель Заказчика:

Глава Администрации города Глазова                                                              А.М.Богданов

Председатель Единой комиссии                                                                       Е.М.Коксенова

Заместитель председателя Единой комиссии                                                      О.В.Чупрова

Члены  Единой комиссии:

1._____________________________/А.Н.Коземаслов/

2._____________________________/О.И.Громов/

3. _____________________________/А.Н.Кондратова/

Секретарь  Единой  комиссии _________________Н.С.Чиркова